АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ


30 декабря 2011 г.
                   № 151                                 п. Углегорский
Об утверждении  показателей качества 
муниципальных услуг и проведения

 мониторинга муниципального задания
МБУ УСП «Углегорский  СДК» на 2012 год
 и на плановый период 2013 и 2014 годов»
    Во   исполнение Постановления  Главы Углегорского сельского поселения от 30 декабря 2011 года № 144 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждениям Углегорского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Углегорского сельского поселения  «Углегорский сельский Дом культуры»  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 1.

.      2. Утвердить порядок проведения мониторинга по следующим формам:

         - Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам  муниципального задания (Приложение № 2);

         - Соответствие контингента обслуженных учреждением потребителей параметрам   муниципального задания (Приложение № 3);

         - Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания (Приложение № 4);

         - Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы  муниципальной услуги (Приложение № 5).
        3.Утвердить плановые показатели муниципальных услуг  МБУ  УСП   «Углегорский  сельский Дом культуры» на 2012 год.  (Приложение № 6).              .
         4. Ответственным за заполнение форм назначить директора МБУ УСП  «Углегорский  СДК»  Е.А.Ушакову.

  5 . Признать утратившими силу:

- постановление  Администрации Углегорского сельского поселения от 29.01.2010 № 10 «Об утверждении  показателей качества муниципальных услуг и порядка проведения мониторинга муниципального задания МУК «Углегорский сельский Дом культуры» на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»;
-  постановление Администрации Углегорского сельского поселения  от 31.12.2010 № 94 " О внесении изменений в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 29.01.2010 г. № 94 «Об утверждении  показателей качества муниципальных услуг и порядка проведения мониторинга муниципального задания МУК «Углегорский сельский Дом культуры на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов».
  6 . Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Углегорского 

сельского поселения             
                                         А.Н.Аксенов
Приложение  № 1
к постановлению Администрации
 Углегорского сельского поселения

 от 30.12.2011 года № 151
Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг МБУ УСП  «Углегорский СДК» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	величина
	Значение (балл)

	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	

	1.
	МБУ УСП «Углегорский СДК»
	Число культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	80
	80
	80
	максимальная сумма баллов – 50

	
	
	Число посетителей

культурно-досуговых мероприятий
	Чел.
	8095
	8095
	8095
	максимальная сумма баллов – 50

	
	
	Число клубных формирований
	Ед.
	14
	14
	14
	максимальная сумма баллов – 50

	
	
	Количество участников в клубных формированиях 
	Чел.
	175
	175
	175
	максимальная сумма баллов – 20

	
	
	Удельный вес населения участвующего в КДМ
	%
	3,3
	3,3
	3,3
	максимальная сумма баллов – 20

	
	
	Уровень удовлетворенности населения культурной жизнью 
	%
	40
	40
	40
	максимальная сумма баллов – 20

	 
	Для всего МБУ УСП «Углегорский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки 
	
	отлично
	отлично
	отлично
	210 и более

	 
	Для всего МБУ УСП «Углегорский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки 
	
	хорошо
	хорошо
	хорошо
	209-160

	 
	Для всего МБУ УСП «Углегорский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки 
	
	удовлетворительно
	удовлетворительно
	удовлетворительно
	159-105

	 
	Для всего МБУ УСП «Углегорский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки 
	
	неудовлетворительно
	неудовлетворительно
	неудовлетворительно
	104 и менее


Баллы высчитываются по результатам работы МБУ УСП «Углегорский СДК» за отчетный период по следующей схеме:

Пример
Плановое количество мероприятий = 50 - 50 баллов

Выполнение плана= 45 – Х баллов

Х= (45*50) / 50= 45 баллов
Т.е. результат работы МБУ УСП «Углегорский СДК» по этому показателю оценивается в 45 баллов
                                                                                                                                               Приложение  № 2
к постановлению Администрации
 Углегорского сельского поселения

 от 30.12.2011 года № 151
Форма № 1

Соответствие объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения____________________________

 отчетный период         

	N 
п/п
	Наименование
услуги   
	Единица 
измерения
услуги  
	Объем муниципального задания на предоставление услуг       
	Фактический объем
предоставленных 
услуг      
	Отклонение
((5)/(4)) x 100%  

	1 
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


1
Приложение  № 4
к постановлению Администрации
 Углегорского сельского поселения

 от 30.12.2011 года № 151                                                                                                                                                                            

Форма № 3

Соответствие качества предоставленных муниципальным

учреждением муниципальных услуг параметрам

муниципального задания
	Название муниципального учреждения_________________________________ отчетный период             

	Требования к 
квалификации 
(опыту работы)
специалиста, 
оказывающего 
услугу    
	Требования к    
используемым в  
процессе оказания услуги материальным ресурсам соответст-  
вующей номенкла-
туры и объема   
	Требования к 
процедурам,  
порядку    
(регламенту) 
оказания   
услуги    
	Требования к 
оборудованию и
инструментам, 
необходимым для
оказания услуги
	Требования к  
зданиям и сооружениям,    
необходимым   
для оказания  
услуги, и их  
содержанию    

	показа-
тель   
	соот- 
ветст-
вие   
стан- 
дарту 
* 
	показа-
тель   
	соответ-
ствие   
стандар-
ту * 
	показа-
тель   
	соот- 
ветст-
вие   
стан- 
дарту 
*
	показа-
тель   
	соот-  
ветст- 
вие    
стан-  
дарту  
*    
	показа-
тель   
	соот- 
ветст-
вие   
стан- 
дарту 
*  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Наименование услуги 1

	требо- 
вание 1
	
	требо- 
вание 1
	
	требо- 
вание 1
	
	требо- 
вание 1
	
	требо- 
вание 1
	

	требо- 
вание  
...    
	
	требо- 
вание  
...    
	
	требо- 
вание  
...    
	
	требо- 
вание  
...    
	
	требо- 
вание  
...    
	

	Наименование услуги ...                           

	...  
	
	...  
	
	...  
	
	...  
	
	...  
	


         *+ соответствует стандарту;

       - не соответствует стандарту.

    В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.


[image: image1.emf]                                                                                                                                                                                Приложение  №  5   к постановлению  Администрации         Углегорского   сельского поселения     о т  30.12.2 01 1   года №  15 1     Форма  №   4     Соотношение нормативной и фактической стоимости   предоставления единицы муниципальной услуги        

Название муниципального  учреждения   __________________________   отчетный период            

N    п/п  Наименование   услуги     Расчетно - нормативная   стоимость услуги    Фактическая      стоимость услуги  Отклонение       ((4)/(3)) x 100%  

1  2  3  4  5  

     

     

     


Приложение  № 6
к постановлению Администрации
 Углегорского сельского поселения

 от 30.12.2011 года № 151
План мероприятий муниципальных услуг

МБУ УСП «Углегорский сельский Дом культуры»

на 2012 год 

Муниципальная услуга: 
1.1 Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества

Количество проведенных мероприятий:

	Год
	Всего
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	2012
	80
	7
	10
	3
	7
	11
	11
	4
	8
	2
	3
	5
	9
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                                                                                                                                                                            Приложение  № 5

к постановлению Администрации



 Углегорского сельского поселения


 от 30.12.2011 года № 151

Форма № 4

Соотношение нормативной и фактической стоимости


предоставления единицы муниципальной услуги


		Название муниципального  учреждения __________________________


отчетный период          



		N 
п/п

		Наименование
услуги   

		Расчетно-нормативная
стоимость услуги  

		Фактическая   
стоимость услуги

		Отклонение    
((4)/(3)) x 100%



		1

		2

		3

		4

		5
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